
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigonovo.  Responsabile Procedimento: COPPETTA CALZAVARA 
PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
Comune di Vigonovo  

CITTÀ METROPOLITANA DI  VENEZIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
N. 302 DEL 12/07/2024 REG.GEN 

REGISTRO PARTICOLARE N. 71 DEL 12/07/2024 
OGGETTO: 
Liquidazione lavoro straordinario mesi di aprile, maggio e giugno 2024  

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno dodici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 

Visto l’art. 4 del DLgs. 30.03.2001, n. 165 come successivamente modificato ed integrato; 
 
 Visti gli artt. 107, commi 2 e 3 e 109, comma 2 e 183 del DLgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
 Visti gli artt. 22 - 23 e 24 del vigente Statuto; 
  
 Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
 Visto il principio contabile applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs 
118/2011); 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 15.02.2024, avente per oggetto 
“Approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026, artt. 151 e 170 del 
D.Lgs. 267/2000”; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 15.02.2024, avente per oggetto 
“Bilancio di previsione 2024-2026 e relativi allegati e della nota integrativa.”; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 21.02.2024, avente per oggetto 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2024/2026”; 

Richiamato il decreto sindacale n. 15 del 29.12.2023, avente per oggetto “Nomina del 
Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria. Periodo 01.01.2024 – 31.12.2024.”; 

Visto il vigente C.C.N.L. del comparto regioni ed autonomie locali siglato il 16/11/2022; 
 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 14.02.2024 con la quale è stato 
suddiviso il monte ore straordinario relativo all’anno 2023, pari a € 3.900,00, tra le varie Aree; 

 
Vista la determinazione n. 70 del 23.02.2024, con la quale è stato impegnato il Fondo per 

lavoro straordinario anno 2024 oltre agli oneri riflessi ed IRAP; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigonovo.  Responsabile Procedimento: COPPETTA CALZAVARA 
PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Visto l’art.9 della L. 30.12.1991, n. 412 e dato atto che questa Amministrazione è dotata di 

appositi dispositivi marcatempo per la rilevazione delle presenze del personale e per il controllo 
dell’effettiva durata della prestazione lavorativa; 
 
 Ritenuto di procedere alla liquidazione delle ore di lavoro straordinario effettuate dal 
personale nei mesi di aprile, maggio e giugno 2024 in ragione di preventiva autorizzazione 
espressa dai responsabili competenti “sulla base delle esigenze organizzative e di servizio 
individuate dall'ente”, così come specificato nell’allegato prospetto agli atti del presente 
provvedimento; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate: 
 
1. di procedere alla liquidazione delle ore di lavoro straordinario effettuate dal personale nei mesi 

di aprile, maggio e giugno 2024 in ragione di preventiva autorizzazione espressa dai 
responsabili competenti “sulla base delle esigenze organizzative e di servizio individuate 
dall'ente”, così come specificato nell’allegato prospetto che si approva parte integrante della 
presente; 

 
2. Di imputare la spesa complessiva di € 769,93 ai seguenti capitoli di bilancio: 

 al capitolo 11319 (imp. 270) – del bilancio 2024 - straordinario; 
 al capitolo 11320 (imp. 271) – del bilancio 2024 - oneri riflessi; 
 al capitolo 11321 (imp. 272) – del bilancio 2024 – IRAP. 

 
 

 
                                                                                                       Il Responsabile  

dell’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
                                                                                                  ROSTELLATO ALESSANDRO


